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Z pięścią
na ratownika

Ratownicy medyczni szkolą się, 
by umieć się bronić przed agre-
sywnymi pacjentami.
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Za ten żart odpowie
przed sądem
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Pijany nastolatek ukradł ciągnik 
rolniczy w ramach Prima Aprillis.

Złomiarze w
mercedesach

Dziś złomem handlują nie tylko 
bezdomni, ale również eleganckie, 
bogate kobiety.
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Kontra w sprawie 

 młodych

str. 07

Radni Damian Chełminiak SLD 
i Krystian Łuczak PO są najmłod-
szymi reprezentantami włocławian 
w Radzie Miasta. Czy dbają o inte-
resy swojego pokolenia?
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KIEDYŚ TORT I BLASK ŚWIEC 
  W DNIU URODZIN...

TERAZ  MAŁA MUFFFINKA 
 OCIEKAJĄCA CZEKOLADĄ,

posypana wiórkami kokosowymi na ekranie laptopa 
  dzięki Skype’owi...

Tak wyglądają najpiękniejsze  
momenty z życia  

WŁOCŁAWSKICH 
   EUROSIEROT
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W swojej pracy spotykają się bo-
wiem z przejawami agresji.

- Pojechałem kiedyś udzielić po-
mocy choremu, a ten zaczął mnie 
gonić. W rękach miał kamienie 
- wspomina ratownik medyczny 
włocławskiego pogotowia ratun-
kowego, Przemysław Chorzan. 
- Mnie z kolei jeden z pacjentów 
przystawił broń do głowy - dodaje 
Andrzej Kmieciak, ratownik me-

dyczny z 14-letnim doświadcze-
niem zawodowym.

Włocławska Straż Miejska 
zorganizowała kurs technik in-
terwencyjnych dla ratowników 
medycznych włocławskiego pogo-
towia. Instruktor podczas spotkań 
uczy ratowników jak obezwładnić 
agresywnego pacjenta, tak aby nie 
zrobić mu krzywdy. Ćwiczono sy-
mulacje ataku nożem czy próbę 

przechwycenia strzykawki z le-
kiem. Jak przyznają ratownicy me-
dyczni uczestniczący w kursie, to 
czego się już nauczyli zmienia ich 
sposób podchodzenia do pacjenta, 
pomaga odpowiednio interwenio-
wać, między innymi gdy muszą 
odebrać agresora z izby wytrzeź-
wień i przewieźć go do szpitala, bo 
ilość spożytych procentów zagra-
ża jego życiu.

Z pięścią na ratownika
Ratownicy medyczni, otrzymując wezwanie jadą ratować ludzkie życie. Na 
miejscu często okazuje się, że najpierw muszą zatroszczyć się o własne zdro-
wie i bezpieczeństwo.
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Zarejestruj się 
dasz szanse chorym
To bardzo możliwe, że właśnie Twój szpik uratuje 
czyjeś życie. A może to Ty, lub ktoś z Twoich bli-
skich będzie potrzebował pomocy? 

Uratowanie komuś życia wca-
le nie musi być trudne. Wiedzą  
o tym ci, którzy zarejestrowali 
się w bazie dawców szpiku, a po-
tem oddali komórki macierzyste 
choremu. Taką szansę będą mieli 
włocławianie już 17 i 18 bm. 

Dotychczasowe akcje, których 
celem jest potencjalna dawców 
szpiku organizowane w naszym 
mieście, pokazały, że nie brakuje 
mieszkańców gotowych bezinte-
resownie pomagać innym. Wie-
lu włocławian już zarejestrowało 
się w bazie potencjalnych daw-
ców szpiku. Ci, którzy jeszcze 
tego nie zrobili będą mieli taką 
szansę. Stworzyli ją studen-
ci wspólne z fundacją DKMS. 
Przyświeca jej hasło „Odkryj 
w sobie bohatera”, a honorowy 
patronat sprawuje Anna Komo-
rowska, małżonka prezydenta 
RP. Rejestracja potencjalnych 
dawców odbędzie się w dniach 
17 -18 kwietnia w godz. 11.00-
19.00 w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej przy ulicy 
Mechaników 3. 

Nie przechodźmy wobec tej 
akcji obojętnie! Każdego dnia 
tysiące chorych czekają na tę 
najważniejszą wiadomość- de-
cydującą o ich życiu i śmierci, 
czyli o znalezieniu bliźniaka ge-
netycznego. Czym większa baza 
dawców, tym większe szanse 
na znalezienie zgodnego dawcy. 
Warto o tym pamiętać. 

Dotychczas w DKMS Polska 
zarejestrowało się ponad 288 
tysięcy potencjalnych dawców 
szpiku. Niestety, to wciąż mało. 
W Polsce co godzinę stawiana 
jest komuś diagnoza: nowotwór 
krwi (tzw. białaczka). Dla wielu 
chorych jedyną szansą na życie 
jest przeszczepienie szpiku lub 
komórek macierzystych od daw-
cy niespokrewnionego. Dlatego 
potrzeba również Twojej po-
mocy i zaangażowania. Każdy 
nowy zarejestrowany potencjal-
ny dawca szpiku to kolejna szan-
sa na nowe życie dla pacjentów 
z białaczką i innymi chorobami 
krwi. 

 
1. Kto może zostać dawcą? 

Dawcą może zostać osoba: 
pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, 
ogólnie zdrowa ważąca mini-
mum 50 kg i o wskaźniku masy 
ciała (BMI) nie przekraczającym 
40, przebywająca na stałe na te-
rytorium Polski Wszyscy, którzy 
chcą się zarejestrować powinni 
mieć ze sobą dokument tożsa-
mości z nr PESEL 

2. Istnieją dwa sposoby 
pobierania komórek  
macierzystych bądź szpiku  
do przeszczepienia.

 
I. Pobranie komórek macie-

rzystych z krwi obwodowej w 
Polsce stosowane w ok. 80% 
pobrań do przeszczepów. 

Dawca otrzymuje przez okres 
5 dni wytwarzaną w organizmie 
substancję zbliżoną do hormo-
nów (czynnik wzrostu). Lek ten 
pobudza produkcję komórek ma-
cierzystych w szpiku kostnym, 
które specjalną metodą można 
następnie pobrać bezpośrednio 
z krwi. 

Metoda ta znana jest na świecie 
od 1998 roku. Według obecnego 
stanu badań ryzyko wystąpie-
nia odległych w czasie efektów 
ubocznych jest nieznane. 

Podczas zażywania leku wy-
stąpić mogą grypopodobne 
symptomy. 

Zabieg pobrania komórek  
z krwi obwodowej trwa około 
3-4 godzin. 

II. Pobranie szpiku kostnego 
Szpik pobiera się z talerza 

kości biodrowej (nie jest to 
rdzeń kręgowy). 

Od znajdującego się pod narko-
zą dawcy pobiera ok. 5% szpiku 
kostnego i podaje pacjentowi. 

Dawca przyjmowany jest na 
oddział zwykle dzień przed 
pobraniem szpiku. W szpitalu 
pozostaje 2-3 dni. Po pobraniu 
szpiku dawca może przez kil-
ka dni odczuwać lokalny ból, 
podobny jak przy stłuczeniach. 
Szpik kostny dawcy ulega kom-
pletnej regeneracji w przeciągu 
2 tygodni. 

3. Pamiętaj! 

Rejestracja jako potencjalny 
dawca jest bardzo poważną de-
cyzją. W przypadku, gdy okaże 
się, że któraś z zarejestrowanych 
osób jest czyimś genetycznym 
bliźniakiem, daje tej osobie na-
dzieję na nowe życie. Jeżeli wte-
dy zrezygnuje, to odbiera komuś 
tę nadzieję i szansę na wyzdro-
wienie... 

4. Fundacja pokrywa  
wszystkie koszty związane  
z procedurą pobrania szpiku.

54 231 17 77
512 111 648
sekretariat@tvkujawy.pl

Dane kontaktowe:

- Jest taka grupa artystów, do 
których po włosku mówi się Ma-
estro – mówi Jan Sieraczkiewicz, 
autor wspomnieniowego albumu 
o włocławskim rzeźbiarzu. – Nie 
ma innego określenia wobec oso-
by godnej szacunku, której twór-
czość wzbudza zachwyt. Będąc w 
jego pobliżu poznałem mądrego, 
inteligentnego człowieka. Miał 
szerokie horyzonty myślowe. Jego 
podejście do zwierząt zachwyciło 
mnie. Zrozumiałem tę niewytłu-
maczalną wręcz symbiozę czło-
wiek-natura.

Rzeźby Zagajewskiego onie-
śmielają, ale i przerażają. Wrzu-
cony do gatunku określanego jako 
Art brut wydaje się wychodzić 
poza sztywne ramy, traktując gli-
nę nie jako formę, z której należy 
ujmować, lecz jak najwięcej do-
dawać. Stąd też wrażenie niedo-
kończonych przez Mistrza prac,  
z których największe emocje 
wzbudzają mimo 
upływu lat ołta-
rze.- Samo po-
jęcie Art brut 

jest bardzo pojemne, ponieważ 
jest to sztuka prosta, nieokrzesa-
na, wręcz prymitywna -podkre-
śla Krystyna Kotula, kierownik 
włocławskich Zbiorów Sztuki.- 
To sztuka niezwykle prawdziwa, 
a jej przedstawiciele to artyści, 
którzy mają niezwykłą potrzebę 
tworzenia. To nie jest sztuka kal-
kulowana na wielką sławę, czy 

wielkie zyski. Oni muszą tworzyć. 
Zarzucano mu brak wykształce-

nia. Zagajewski rekompensował to 
talentem. Dla niego wszelkie defi-
nicje nie miały znaczenia. Czuł się 
godnym następcą Michała Anioła. 
Sam nie doczekał się jednak god-
nych kontynuatorów, choć ostatnie 
prace Mistrza wykonane zostały 
przez dwóch świetnie zapowiada-
jących się rzeźbiarzy, którym pro-
za życia nie pozwoliła kontynu-
ować dzieła artysty na miarę jego 
legendy.

Napisano o nim kilka prac 
magisterskich, przygotowywana 
jest też i doktorska. Pozostały 
nagrania filmowe, radiowe i wie-
le tysięcy zdjęć. Pozostała tez 
pamięć tych, którzy z nim żyli, 
tworzyli, podziwiali jego dzie-
ła. Ma własną ulicę i być może 

doczeka się honorowej ławeczki 
z rzeźbą na ukochanych włocław-
skich Bulwarach. Dostał talent 

od Boga i go nie zmarnował. 
Ważne, by potomni tej 

artystycznej legendy 
nie zmarnowali.

Pięć lat bez Mistrza
Stanisław Zagajewski odszedł niemal tak cicho jak się we Włocławku po-
jawił. Ogromny talent rzeźbiarski i niekonwencjonalne podejście do siebie, 
świata, stworzyły już za życia prawdziwą  legendę.

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

Natalia Chylińska

Grzanka Ljot



WłocławekAktualności 03www.pulsregionu.com.pl        Puls Regionu

Nie przegap
Sala widowiskowa

Brzeskiego Centrum Kultury

14.04 
(niedziela), 

godz. 18.00 spektakl 
„Małe zbrodnie Małżeńskie”  
w wykonaniu aktorów Punctum 
Teatr.

Zbiory Sztuki

ul. Zamcza 10/12

14.04, 
godz. 
12.00. Kolejne 
spotkanie z cyklu „Nie-
dziela z kustoszem” - wystawa 
Adama Zapory, „Inne spojrze-
nie. Art brut w Polsce”.

Zbiory Sztuki we Włocławku,

ul. Zamcza 10/12

04.04 
(czwartek) 

- 25.06 (wtorek). 
Wystawa pokonkursowa 

V Konkursu dla dzieci i mło-
dzieży im. S. Zagajewskiego.

Filia nr 3 MBP,

ul. Wieniecka 14

11.04, 
godz. 
10.30. „Czytusiowe 
czwartki”. Zajęcia czytelni-
czo - edukacyjne dla najmłod-
szych dzieci i ich opiekunów.

Sanepid nie zapowiada kontroli placówek oświatowych. Inspektorzy zaglądają do nich znienacka raz 
w roku. W większości szkół stan sanitarno-higieniczny oceniono jako dobry. Jednak sześć nie spełniło 
w minionym roku narzuconych im norm.

Sala WSHEwe Włocławku

12.04, 
k o n c e r t 

Voo Voo - legen-
dy polskiego rocka.

Muzeum Etnograficzne

ul. Bulwary 6

W y -
s t a w a 
monograf iczna 
poświęcona twórczości 
hafciarek kujawskich. Soboty 
i niedziele, godz. 12.00.

Sanepid: nie wszystkie 
szkoły spełniają normy

O ile w wyniku przeprowa-
dzonych kontroli stwierdzono, 
że szkoły zapewniają już mydło,  
bieżącą wodę, czy ręczniki pa-
pierowe, to gorzej już wypada 
stan techniczny budynków. 

Potrzebne są remonty!

Wykryto ubytki płytek w ła-
zienkach, nieszczelne okna, 
zniszczone balustrady oraz 
drzwi. Zastrzeżenia dotyczyły 
trzech włocławskich zespołów 
szkół, dwóch liceów ogólno-
kształcących i jednego przed-
szkola.

W kontrolowanych placów-

kach nie stwierdzono nieprawi-
dłowości w dostosowaniu wyso-
kości ławek do wzrostu uczniów. 
Nie wszystkie szkoły spełniają 
jednak wymogi w kwestii pro-
wadzenia zajęć sportowych.  
W 10 placówkach w mieście i 
powiecie, infrastruktura jest 
niewystarczająca, co sprawia, że 
zajęcia muszą być prowadzone 
na korytarzach szkolnych.

W ubiegłym roku taką kon-
trolę sanepid przeprowadził 
między innymi w Zespole 
Szkół Chemicznych. Dyrektor 
szkoły, Krystyna Młotkowska,  
w rozmowie z Telewizją Kuja-
wy zapewniła, że szkoła spełnia 

wszelkie normy, ale nie jest to 
proste zadanie. 

Wiele zależy od 
uczniów

– Na każdej przerwie lekcyj-
nej staramy się sprawdzać czy-
stość w toaletach. Zdarza się 
jednak tak, że zostawiamy w 
kabinie papier toaletowy, który 
za chwilę znika lub zostaje po 
prostu zniszczony – tłumaczy 
dyrektor Krystyna Młotkowska. 
– Stan sanitarno-higieniczny  
w szkole zależy także od po-
dejścia do tej kwestii uczniów - 
dodaje dyrektor Zespołu Szkół 

Chemicznych.
Na 381 przeprowadzonych 

kontroli wydano 8 decyzji admi-
nistracyjnych nakazujących usu-
nięcie stwierdzonych nieprawi-
dłowości oraz 60 decyzji, które 
wydłużały czas wykonania tych 
zaleceń. - Szkoły często nie mają 
pieniędzy na naprawę tego, co 
wpływa na niespełnianie norm. 
Stąd tyle decyzji o przedłużeniu 
terminu ich wykonania - komen-
tuje Karolina Nynca-Jankowska, 
rzecznik prasowy Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej we Włocławku.

Morsy przegoniły zimę!
Kąpielą w Jeziorze Czarnym 

włocławskie morsy postanowiły 
zakończyć zimę. Z pomocą przyby-
li przyjaciele z Torunia, Bydgosz-
czy, Płocka i Kołobrzegu.- My nie 
chcemy jej przegonić – krzyczeli 
z przerębla.- Niech zima zosta-
nie. Chcemy ją żegnać dopiero 28 
kwietnia, by wraz z lodem spłynę-
ła do Morza Bałtyckiego. Kąpiel w 
lodowatej wodzie okazała się chyba 
skuteczna… zima powoli mówi do 
widzenia.

Polskie miasta lubią się za-
przyjaźniać z innymi miastami 
w różnych częściach nie tylko 
Europy, ale i świata. Formu-
ła miast partnerskich zwanych 
również bliźniaczymi to nie tyl-
ko okazja do wymiany kultural-
nej, ale i często gospodarczej. 

Współpraca partnerska po-
zwala także na pozyskiwanie 
środków unijnych w ramach pro-
gramu Town Twinning. Na liście 
włocławskich miast przyjaciół 
są od 1995 roku białoruski Mo-
hylew oraz od 1996 roku brytyj-
skie Bedford.

 Rok 2003 przyniósł podpisa-
nie memorandum z ukraińskim 
Izmaił oraz podjęcie decyzji o 
rozpoczęciu współpracy z samo-
rządem Saint Avold we Francji. 
Francuzi szybko odpuścili so-
bie włocławian. Od ponad 7 lat 
współpraca nie funkcjonuje. 

W 2008 roku pojawiła się szan-
sa na nawiązanie partnerstwa z 
miastem Jiaxing w Chinach. -  
Pomimo zaawansowanych roz-
mów, ze względu na przeszkody 

natury politycznej po stronie 
chińskiej i finansowej po stronie 
polskiej, finalizacja współpracy 
nie doszła do skutku - mówi Mo-
nika Budzeniusz, rzecznik pra-
sowy prezydenta Włocławka.

Co Włocławkowi dają związki 
z miastami partnerskimi? Prze-
glądając doniesienia medialne 
z ostatnich lat, można odnieść 
wrażenie, że poza wizytami 
przedstawicieli ratusza w Izmaił 
czy Mohylewie to... raczej nie-
wiele. 

Delegacje z zagranicy pojawia-
ją się we Włocławku najczęściej 
raz w roku. - Zwyczajowo, plat-
formą współpracy z partnerami 
z zagranicy jest coroczne świę-
to Dni Włocławka - tłumaczy 
Budzeniusz. I to właściwie tyle. 
Ze względu na fakt, że Izmaił i 
Mohylew leżą poza Unią Euro-
pejską, współpracy z nimi nie 
można wykorzystać do pozyski-
wania funduszy europejskich. W 
2011 roku również strona brytyj-
ska nie przejęła się włocławski-
mi planami związanymi z pro-

gramem Town Twinnig. Mimo 
iż z Bedford płyną ciepłe słowa 
o Włocławku. - Burmistrz Bed-
ford jest zadowolony z partner-
stwa między naszymi miastami 
- przekonuje Rose Bedeau odpo-
wiedzialna z realizację idei town 
twinnig. - Mogę potwierdzić, że 
chcemy kontynuować specjalną 
przyjaźń między naszymi mia-
stami.

Pozytywnie o współpracy z 
Włocławkiem wyrażają się tak-
że przedstawiciele Izmaił. Zapy-
tani przez nas czy nie woleliby 
współpracować z innymi pol-
skim miastami zamiast z włocła-
wianami odpowiadają:

 - Nie rozważamy takiej moż-
liwości. Dalszy rozwój naszych 
relacji z Włocławkiem uważa-
my za priorytet - czytamy w 
komunikacie przesłanym z biu-
ra prasowego urzędu w Izmaił. 
Kontaktom z Włocławkiem po-
maga duża obecność Polaków na 
Ukrainie. 

W Izmaił jest polski kościół; 
funkcjonuje także Dom Polski o 

swojsko brzmiącej nazwie „Ku-
jawy”. 

We włocławskim ratuszu nie 
kryją, że w zakresie kontaktów 
z miastami partnerskimi jest 
pewien niedosyt. Zwłaszcza w 
realizacji programów unijnych, 
otwierających drogę do funduszy 
dla bliźniaczych ośrodków. Stąd 
między innymi wysłane listy in-
tencyjne do austriackiego Graz, 
greckiego Poligiros, niemieckiej 
Jeny czy bułgarskiego Dobricza. 
Zdobycie nowego partnera nie 
jest jednak proste. 

- Taka forma aktywności miast 
na arenie międzynarodowej, ma-
jąca swoją kilkudziesięcioletnią 
tradycję w Polsce, jest już na tyle 
popularna, iż popyt na miasta, 
które wciąż poszukują parterów 
do współpracy znacznie prze-
wyższa podaż - twierdzi Moni-
ka Budzeniusz z włocławskiego 
ratusza.

Dwa miasta z terenu byłego Związku Radzieckiego i jedno z Wielkiej Brytanii współpracują z Wło-
cławkiem. Byli jeszcze Francuzi, ale... zrezygnowali. Podobnie jak Chińczycy.

Partnerskie związki Włocławka

Jak informują władze Wło-
cławka, dobiegają końca prace 
w obrębie wiaduktu kolejowego 
przy ulicy Kapitulnej. Ruch na 
odcinku od skrzyżowania na uli-
cy Okrzei do ulicy Miłej zostanie 
przywrócony jeszcze pod koniec 
bieżącego miesiąca, co powinno 
znacząco wpłynąć na zmniejsze-
nie korków w mieście. 

A kiedy koniec wszystkich 
prac na tej ulicy? Wiele zale-
ży od warunków pogodowych, 
ale wszystko wskazuje na to, że 
przebudowa definitywnie zakoń-
czy się 30 czerwca.

Kapitulna 
będzie przejezdna

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

Natalia Chylińska

Maciej Gogołkiewicz

Monika Grzanka
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Co ciekawe handel złomem 
nie jest już tylko sposobem na 
przeżycie dla osób bezdomnych. 
Jak się okazuje za ten intratny 
interes biorą się również… ele-
ganckie i bogate kobiety.

Wizerunek współczesnego 
złomiarza jest nieco inny od 
najbardziej powszechnych wy-
obrażeń.  Owszem, na ulicach 
wciąż można spotkać owinięte 
kocem osoby, pchające wózki 
napełnione metalowymi elemen-
tami, ale nie są to jedyni klienci 
punktów skupu złomu. – Oczy-
wiście, najczęściej odwiedzają 
nas biedne, bezdomne osoby, ale 
coraz  częściej przyjeżdżają do 
nas eleganckie panie w luksuso-
wych samochodach – mówi nam 
anonimowo jeden z właścicieli 
skupu złomu z Włocławka. 

Do punktów skupu trafiają 
różnego rodzaju rzeczy, poczy-

nając od puszek aluminiowych  
a kończąc na pozostałościach z 
warsztatów samochodowych.  Z 
niektórymi właściciele złomo-
wisk mają jednak problem.

  - Czasami widać jak na dłoni, 
że dostarczane nam przedmioty 
są kradzione. Zdarza się, że lu-
dzie przynoszą nam szyny kole-
jowe, których nie przyjmujemy, 
by uniknąć nieprzyjemnych sy-
tuacji – mówi. 

Podobne zdanie ma właściciel 
innego skupu złomu z Włocław-
ka. -Ostrożnie podchodzimy do 
materiałów, które dostarczają 
nam klienci. Wcześniej z taką 
osobą podpisujemy umowę, po-
nieważ nie chcemy mieć kło-
potów z prawem. Zdarza się, że 
kontroluje nas policja poszuku-
jąca skradzionych produktów – 
zapewnia.

Nieuczciwi złomiarze próbu-

ją sprzedać  mosiężne elemen-
ty napinające trakcje kolejowe, 
fragmenty szyn. Okazało się, że 
najbardziej cenionym materia-
łem jest miedź, jej cena wskazy-
wana jest na 20 zł za kilogram 
i idzie w górę, a także mosiądz 
w cenie od 14 zł! Nie wszyscy 
właściciele pytają o pochodzenie 
produktu, dlatego handel pocho-
dzącym z kradzieży złomem to 
wciąż przestępstwo ze „ścisłej 
czołowki”. 

Na drugim miejscu policyjnej 
listy najczęstszych przestępstw 
są kradzieże z włamaniami. Z 
policyjnych statystyk wynika 
jednak, że z roku na rok udaje 
się ograniczać niebezpieczeń-
stwo związane z przestępczością 
zagrażającą życiu i zdrowiu oraz 
przestępczością rozbójniczą.

Złomiarze w mercedesach
W minionym roku jedno na sześć przestępstw w powiecie włocławskim zwią-
zane było z kradzieżami. Łupem złodziei najczęściej padały portfele, telefony 
komórkowe i … złom.

Będzie bezpieczniej 
i wygodniej, kierowcom i pieszym
W najbliższym czasie każdy właściciel nierucho-
mości stanie przed trudną decyzją.

Projekt pn. „Przebudowa dro-
gi krajowej nr 1 w granicach ad-
ministracyjnych miasta Włocła-
wek – etap IV” został ujęty na 
Liście projektów indywidual-
nych dla Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko. 
O udzielenie dofinansowania 
wnioskował Prezydent Wło-
cławka Andrzej Pałucki. 

Zadanie zakłada przebudowę 
odcinka ul. Okrzei od Placu Po-
wstania Styczniowego do skrzy-
żowania z ulicami Cmentarną  
i Kazimierza Górskiego, łącz-
nie z tym skrzyżowaniem. Re-
alizacja projektu ma ogromne 
znaczenie dla Włocławka, bo-
wiem na przedmiotowym od-
cinku drogi zlokalizowane jest 
jedno z głównych skrzyżowań - 
Plac Powstania Styczniowego -  
z wyspą centralną bez sygnali-
zacji, z pierwszeństwem ruchu 
na ciągu drogi nr 1. Skrzyżo-
wanie to posiada 5 wlotów, jest 
wysoko obciążone ruchem, gdyż 
poza tranzytem obsługuje duży 
ruch lokalny. W bezpośrednim 

sąsiedztwie skrzyżowania znaj-
duje się ponadto skupisko obiek-
tów sportowych i handlowo 
- usługowych. Projekt zakłada 
całkowitą przebudowę układu 
geometrycznego tego skrzyżo-
wania. Zaprojektowano skrzy-
żowanie o charakterze obwiedni 
samoczynnej, o kształcie owal-
nym, z pierwszeństwem na ron-
dzie, o wszystkich wlotach pod-
porządkowanych. Jest to układ 
o najsprawniejszym dostępie 
wlotów bocznych na skrzyżo-
wanie, a dodatkowo, poprzez 
podporządkowanie wszystkich 
wlotów na obwiednię, stanowi 
element „uspokojenia” ruchu 
przed wjazdem z kierunku Ło-
dzi w ścisły obszar śródmiejski. 
Realizacja projektu znacznie 
poprawi bezpieczeństwo układu 
komunikacyjnego Włocławka. 
Szacowany realizacji inwestycji 
to około 28 mln zł, przy dofi-
nansowaniu w wysokości 23,8 
mln. Roboty budowlane planu-
je się prowadzić od 1 sierpnia 
2013r. do 31 sierpnia 2014 roku.

Ruszyła strona internetowa 
opracowana przez urzędników 
włocławskiego ratusza. Zbie-
rajselektywnie.pl to witryna 
poświęcona zmianom, jakie 
nastąpią od dnia 1 lipca br. w 
ramach nowego systemu go-
spodarki odpadami komunal-
nymi. Osoby, które zadeklaru-
ją, że będą segregować śmieci 
na tzw. frakcje „suchą” i „mo-
krą”, zapłacą niższe rachunki 
niż mieszkańcy, którzy takiej 
deklaracji nie złożą. Właści-
ciele  domów jednorodzinnych  
deklarację muszą złożyć oso-
biście lub za pomocą środków 
komunikacji elektroniczej, pa-
miętając również o konieczno-
ści rozwiązania umowy z fir-
mą, która dotychczas odbierała 
śmieci z ich nieruchomości. 
Deklarację można pobrać ze 
strony internetowej. Doku-
ment jest dostępny w dziale: 
„Pobierz deklarację”. Należy ją 
złożyć w terminie do 15 maja 
br. w Urzędzie Miasta Wło-
cławka przy Zielonym Rynku 
11/13 w Biurze Obsługi Miesz-
kańców (parter). W przypadku 
mieszkańców bloków i domów 
wielolokalowych to spółdziel-
nia, wspólnota lub administra-
tor jest zobowiązany złożyć 
deklarację w ich imieniu, czyli 
to zarządcy domów wieloro-
dzinnych zdecydują, czy loka-
torzy mają segregować śmieci, 
czy nie. 

Często pada pytanie: co 
zmieni nowa ustawa? Przy 

odpowiedzialnym i ekologicz-
nym podejściu nas wszystkich 
zmieni bardzo wiele, zarówno 
dla pojedynczych gospodarstw 
domowych, jak i dla środo-
wiska. Celem wprowadzenia 
nowych przepisów jest segre-
gacja odpadów w taki sposób, 
by można było w większym 
wymiarze niż dotychczas za-
stosować recykling z korzyścią 
dla środowiska. Nowoczesna 
gospodarka odpadami ma rów-
nież zlikwidować tzw. dzikie 
wysypiska, gdyż odebrana 
zostanie każda ilość odpadów 
komunalnych w zamian za 
uiszczoną opłatę, a zwiększo-
na ilość punktów odbioru od-
padów spowoduje brak opła-
calności wyrzucania śmieci w 
miejscach do tego nieprzezna-
czonych. Z kolei segregując 
odpady, w konsekwencji bę-
dziemy mniej płacić. Kompen-
dium wiedzy zawierające m.in. 
stawki opłat, które zaczną obo-
wiązywać od 1 lipca br., jest 
dostępne pod adresem: 

http://www.zbierajselektyw-
nie.pl/kompendium

 
Na koniec ciekawostka: gdy-

by z odpadów gromadzonych 
w Polsce usypać górę, to roz-
ciągałaby się ona na długości 
kilometra i miała wysokość 
dwa razy większą niż Mount 
Everest. Zatem od 1 lipca zbie-
rajmy selektywnie.

Municypialni za karanie wła-
ścicieli czworonogów otrzymują 
specjalne punkty od komendanta. 
Jednak wciąż problem psich od-
chodów daje nam się we znaki. 

Aby uniknąć kary, a może ona 
wynieść nawet 500 zł,  należy 
sprzątać po swoim czworonogu. 
Ten obowiązek jest zapisany jest w 
regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Włocławka. 
Wiadomo wiec, że uprzątnięte od-
chody powinno się wyrzucać do 
pojemników komunalnych lub do 
specjalnych koszy na tego typu 

odchody. Teoretycznie nie powin-
no być to skomplikowane. Tym 
bardziej, że jak podaje dyrektor 
Wydziału Gospodarki Komunal-
nej Andrzej Sołtysiak, w 2007 
roku miasto kupiło 40 takich ko-
szy. Każdy z nich zawierał tysiąc 
woreczków. Pojemniki kosztowa-
ły przeszło 12 tys. zł, a ich montaż 
ponad 3 tys. Jednak już w pierw-
szym półroczu 2008 roku wandale 
zdewastowali 30 pojemników. - 
Remonty były prowadzone na bie-
żąco, jednak po kolejnych aktach 
wandalizmu musieliśmy zlikwido-

wać 21 koszy, bo nie nadawały się 
już, ani do naprawy, ani do ponow-
nego użytku – wyjaśnia dyrektor.

Pojemniki były także kradzio-
ne. Obecnie z 40 pojemników nie 
został na terenie miasta żaden 
nadający się do użytku pojemnik 
na odchody. W związku z takimi 
aktami wandalizmu miasto nie 
zamierza inwestować w nowe, 
dlatego w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku jest zapis, iż 
tego rodzaju nieczystości można 
wyrzucać do pojemników komu-
nalnych.

Włocławek zatonie w psich kupach?
Strażnicy miejscy w tym roku nałożyli już ponad 20 mandatów karnych za 
niesprzątanie po swoim pupilu.

- Serdecznie zapraszam 
uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimna-
zjalnych do wzięcia udziału w 
tym konkursie - mówi Stanisław 
|Budzyński przewodniczący 
Rady Powiatu we Włocławku. 
Organizatorzy konkursu chcą, 
żeby trud naszych przodków  
i obecnych mieszkańców powia-

tu włocławskiego, ich postawa, 
osiągnięcia i zasługi dla kraju 
zostały przypomniane i ożywio-
ne wśród dzieci i młodzieży.

Tytuł konkursu przyszedł 
przewodniczącemu na myśl  
z powodu... zepsutego telewizo-
ra.  Zamiast oglądać programy 
wziął się z dziećmi za czytanie 
„Krzyżaków”. Jest to konkurs 

o szerokim zasięgu, można bo-
wiem wykonać pracę plastycz-
ną,  napisać wiersz pod tytułem 
„Moje miasto, moja wieś w hi-
storii, legendzie bądź współcze-
sności”. Można też uczestniczyć 
w „teleturnieju”, który pozwoli 
wykazać się wiedzą na temat na-
szej małej ojczyzny.

„Mój Ci on jest. Mój Ci on jest - powiat włocławski”. To konkurs, którego oj-
cem chrzestnym stał się Stanisław Budzyński, przewodniczący Rady Powiatu 
we Włocławku

Konkurs za sprawą Zbyszka z Bogdańca

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

Artykuł sponsorowany

Artykuł sponsorowany

Urząd Miasta Włocławka poleca mieszkańcom 
specjalną stronę internetową poświęconą nowym 
zasadom gospodarki odpadami.

Odpady papierowe rozkładają 
się pół roku, a plastikowa  
butelka pięćset lat

Agnieszka Fronczak

Natalia Chylińska

(sab)
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 Eurodramat eurosierot

hipoteczne
samochodowe
gotówkowe
konsolidacyjne
dla firm
dla rolników
dla każdego

- dla firm uproszczona procedura -
 bez ZUS i Urzędu Skarbowego 
(do 20.000 zł na oświadczenie)

- dla rolników - dochód liczony z hektarów i 
faktur, wysokie kwoty

DL A K A ŻDEGO
kredyt gotówkowy , samochodowy, 

hipoteczny na zakup, budowę - długi okres, 
niska rata, mały procent

UWAGA! NOWOŚĆ
W  K R E DY TA C H
K
R
E
D
Y
T
Y
Włocławek,  ul .  Wiejska 18 A
tel. 54 413 88 48 tel. kom 507 129 827

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH

Kompleksowe, całodobowe
USŁUGI POGRZEBOWE

ul. Wieniecka 35
87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

- Kiedy moja siostra była mała 
rodzice czytali jej bajki przed 
snem. Mnie zostały audiobooki  
i babcia, która ma coraz słabszy 
wzrok i coraz mniej cierpliwości 
do mnie – wyznaje 14-letnia Ta-
mara. Jej rodzice od 7 lat utrzy-
mują dom pracując w Wielkiej 
Brytanii. Dlaczego nie zabrali ze 
sobą dziecka? 

- Moja babcia chciała mieć 
pewność, że kiedyś wrócą, bo 
przecież ja tu jestem – nie umie 
ukryć łez starszy o dwa lata brat 
Tamary, Jacek.- Szkoda, że nie 
pomyśleli o tym, co my czuje-
my. Kasa to nie wszystko. Doj-
rzalszy jak na swoje 16 lat Jacek 
liczy dni do pełnoletności, a po-
tem dołączy do rodziców. Dość 
ma tego życia na odległość. Woli 
zmywać naczynia w restaura-
cji  lub układać towar w Tesco 
w Brighton, byle nie znosić tej 

włocławskiej szarzyzny i chorej 
na astmę babci. I tak jej już nie 
pomoże.

- Najtrudniej jest wieczorem  
i w nocy – skarży się Maja.- Nie 
mogę poczuć ciepła mojego 
męża, przytulić się i powiedzieć, 
co mnie dzisiaj spotkało w pra-
cy. On tam w Holandii ma jesz-
cze gorzej, ja mam przy sobie 
córeczkę. Los nie był dla nich 
łaskawy. Najpierw oczekiwa-
na ciąża i ukochana, ale bardzo 
chora córeczka Nicola. Lekarze, 
nowe diagnozy i kolejne szan-
se na cudowne uzdrowienie. 
Efekt – dzień po dniu topniejące 
oszczędności i ten żal do świata, 
że mogło być inaczej. Decyzja 
– wyjazd za chlebem na obczy-
znę.

- Każde zarobione euro przy-
bliżało mnie do powrotu – mówi 
Joanna, singielka pracująca w 
norweskiej przetwórni ryb.- Ale 
kiedy poznałam Mathsa wszyst-
ko się zmieniło. Nie przeszka-
dzało mi, że on ma żonę i dzieci. 
Ja potrzebowałam ciepła. Tu ina-
czej się myśli, ale moja rodzina 
tego nie rozumie. Ostatni raz  
z mamą rozmawiałam 3 lata 
temu. Ojciec zabronił jej nawet 
do mnie dzwonić.

Czy żałują, że ich świat roz-
padł się i że nigdy już być może 
nie zaznają prawdziwego szczę-
ścia?

- Gdyby w Polsce było normal-
nie, pewnie bym się zastanawiał 
– stwierdza Robert, z wykształ-
cenia nauczyciel wychowania 
fizycznego zarabiający na życie 
w zakładzie mechanicznym w 
Niemczech.- Tu jest inaczej, ale 
lepiej. Majster często się złości  
i jest chytry, ale stać mnie na do-

bry samochód i jak wracam do 
Włocławka do ojca na święta  to 
mam gest, a staruszek pochlipu-
je ze szczęścia.

Dla Lucyny i Mariusza przy-
musowa emigracja do Austrii 
była jedyną alternatywą wo-
bec działań komornika. Stracili 
mieszkanie, na które zaciągnęli 
kredyt hipoteczny. Kiedy pra-
codawcy zobaczyli tytuły egze-
kucyjne - zasilili grono bezro-
botnych bez prawa do zasiłku. 
- Najpierw czułam wielki zawód, 
ale tutaj pośród obcych ludzi 
znalazłam spokój i zrozumie-
nie – mówi Lucyna, choć nadal 
trudno jej ukryć łzy.- Najgorsze 
jest to, że pewnie już nigdy nie 
wrócimy. A może tak było nam 
pisane. Gdyby ten ich język cho-
ciaż był milszy dla ucha.

Przekleństwo, czy błogosła-
wieństwo? Takie pytanie zadają 
sobie włocławianie rozdzieleni, 
choć nadal żyjący tak blisko, bo 
w jednej Europie. - Zacząłem pić, 
żeby wypełnić pustkę po stra-
cie żony – mówi Piotr, 42-letni 
ochroniarz.- Z każdym razem 
kiedy pomyślę, że ona tam jakie-
goś starego Niemca musi doglą-
dać, sprzątać i Bóg wie co tam 
jeszcze, to rośnie we mnie złość. 
Żeby nie ta niesprawna noga to 
pojechałbym za nią. A tak kula-
wy jestem na łasce zarobionych 
przez nią pieniędzy, żeby utrzy-
mać ten dom na Michelinie. Był 
czas, że myślałem, żeby z tym 
wszystkim skończyć.

Specjaliści od psychologii spo-
łecznej zwykli określać mianem 
eurosieroty jedynie dzieci po-
zostawione choćby przez jedno  
z rodziców z powodu wyjazdu 
za granicę. Okazuje się jednak, 

że dorośli wyjeżdżający z kraju  
i pozostawiający dzieci pod opie-
ką bliskich są jeszcze bardziej 
dotknięci eurosieroctwem i eu-
rosamotnością. Szukają pomocy 
u psychologów, w poradniach 
psychologiczno-pedagogicz-
nych, w Kościele.  Statystyka 
jest bezwzględna. 

Niepełnoletnie dzieci coraz 
częściej opiekują się młodszym 
rodzeństwem. Często waga-
rują, ulegają pokusie narko-
tycznej i trafiają do ośrodków 
pomocy społecznej. Matki sta-
rają się z dziećmi utrzymywać 
kontakty. Ojcowie nie dość,  
że zapominają, to już nie  
wracają.

Kiedyś tort i blask świec w dniu urodzin. Teraz mała mufffinka ociekająca czekoladą, posypana wiórkami kokosowymi na ekranie 
laptopa dzięki Skype’owi. Tak wyglądają najpiękniejsze momenty z życia włocławskich eurosierot.

reklama

Program publicystyczny1815 W każdą 
ŚRODĘ Telewizji 

Kujawy
NA ANTENIE

www.tvkujawy.pl

ZAMÓW REKLAMĘ 
W PULSIE REGIONU

tel. 512 111 884
marketing@pulsregionu.com.pl

Monika Grzanka
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Razem przywołajmy wiosnę

Urszula i Bogdan Lisowscy to 
emerytowani nauczyciele, którzy 
nie zamierzają korzystać ze „stanu 
spoczynku”. W minioną środę od-
wiedzili Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Lubrańcu  z pro-
gramem „Kujawscy Bajkopisarze 
z wiosennymi wieściami w darze” 
Razem z uczniami klas  IV-VI,   
pobudzali zaspaną wiosnę. 

Państwo Lisowscy są założycie-
lami zespołu  Towarzystwa Miło-
śników Kłóbki oraz folklorystycz-
nego „Marynia”, który swą nazwę 
zawdzięcza Marii Wodzińskiej 
Orpiszewskiej, narzeczonej Fryde-
ryka Chopina i muzy Juliusza Sło-
wackiego. W dorobku zespołu są 

liczne udziały w uroczystościach 
państwowych, kościelnych, szkol-
nych, współpraca w ramach tzw. 
muzykoterapii z Domem Opieki 
Społecznej w Rzeżewie. Opierając 
się na tekstach Bogana Lisowskie-
go w ciągu wielu lat zespół przy-
gotował spektakle m. in. „Tele co  
i się nie paliło”, „Kujawianka w 
Europie”, „Kiedy Chopin dziec-
kiem był”.  

Tryskają energią, imponują wie-
dzą, potrafią zainteresować tym, 
co na pozór wydaje się nudne - ku-
jawskim folklorem, kujawskimi 
tradycjami. I czynią to w wyjąt-
kowy sposób...     Mówienie ku-
jawską gwarą, opowieści o Kłób-

ce, w której obok imponującego 
skansenu znajdują się ruiny dworu 
Orpiszewskich, okazały się cieka-
wą lekcją historii. Trudno bowiem 
przejść obojętnie wobec faktu, że w 
Kłóbce bywał sam Fryderyk Cho-
pin, gnany tam miłością do Marii 
Wodzińskiej. A może nie bywał, 
bo przecież Maria zamieszkała we 
dworze, u  swej siostrzenicy Marii 
z Kościelskich Orpiszewskiej, do-
piero po śmierci swego drugiego 
męża, Władysława Orpiszewskie-
go?

Dla dzieciaków ważne są zaba-
wy ruchowe, których podczas spo-
tkania w Lubrańcu nie zabrakło. 
Były tańce i gra w „koszykówkę” z 
wykorzystaniem kosza na śmieci. 
Było mnóstwo śmiechu i drobne 
upominki.

Urszula i Bogdan Lisowscy, od 
ponad 40 lat mieszkający w Kłób-
ce,  to od wielu lat propagatorzy 
kujawskiego  folkloru, przede 
wszystkim gwary Kujaw, walorów 
kulturalno-historycznych Kłóbki, 
a także historii znajomości Marii 
i Fryderyka. Piszą wiersze, bajki, 
scenariusze,  pan Bogdan kompo-
nuje też muzykę.

Mali Europejczycy z Baruchowa
To nie będzie zwykłe przedszkole, lecz artystyczno-językowe. Dzieci będą 
uczyć się rytmiki i tańca, uczestniczyć w zajęciach wokalnych, poznawać 
techniki plastyczne oraz zgłębiać europejskie języki - angielski i niemiecki.

Spotkanie organizacyjne od-
było się wczoraj i wszystko 
wskazuje na to, że tym razem się 
uda. - Czekaliśmy długo - przy-
znaje Stanisław Sadowski, wójt 
gminy Baruchowo. Starania czy-
niono od kilku lat, uruchomienie 
gminnego przedszkola okazało 
się jednak trudniejsze, niż pier-
wotnie sądzono, czas płynął, a 
tymczasem pojawiła się nowa 
propozycja... 15 marca  spółka 
DOREMI  Sylwii Pietrzak i Wio-
letty Krysztoforskiej podpisała z 
Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego umowę o dofinansowanie 

projektu: „Mały Europejczyk na 
Kujawach” , dzięki której od 1 
września br. przedszkole w Ba-
ruchowie powstanie. - Będzie się 
mieścić w udostępnionym przez 
samorząd skrzydle szkolnego 
budynku - mówi Stanisław Sa-
dowski. 

  Artystyczno-językowy cha-
rakter placówki ma się przeja-
wiać głównie w propozycjach 
zajęć dodatkowych, kierowa-
nych do podopiecznych. Dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat będą mo-
gły się kształcić w zakresie ryt-
miki, wokalu, tańca, nauki gry 
na instrumentach. Przedszkole 

ma ambicję prowadzenia szero-
kiej oferty zajęć plastycznych, 
teatralnych oraz związanych z 
kulturą i sztuką regionu - „Ku-
jawy - nasza mała ojczyzna”. 
W planach są więc wyjazdy 
do teatrów, muzeów, spotka-
nia z regionalnymi artystami. 
Dziewczynki i chłopcy poznają 
również tajniki europejskich ję-
zyków - angielskiego i niemiec-
kiego. Jak na małych Europej-
czyków przystało... A wszystko 
za jedyne 70 złotych, pozostałe 
koszty finansowane będą bo-
wiem z pieniędzy unijnych.

(sab)

Choceń miastem
wójt burmistrzem?
Nie wszyscy radni głosowali za przyjęciem uchwa-
ły w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie 
statusu miasta miejscowości Choceń.

Większość radnych była za, 
dlatego do  ministerstwa wpłynie 
wniosek o nadanie miejscowo-
ści praw miejskich. Podjęcie tej 
uchwały wieńczy podjęte przez 
obecne władze gminy starania 
o to, by osada stała się miastem. 
Jak przekonują władze gminy 
i zwolennicy tej zmiany, argu-
mentów przemawiających „za” 
jest wiele. Jednym z nich jest 
fakt, że Choceń jest centralnym 
ośrodkiem administracyjnym, 
edukacyjnym oraz usługowym 
jednej z obszarowo większych 
gmin wiejskich w całym woje-
wództwie kujawsko - pomor-
skim. Poza tym, za nadaniem 
praw miejskich miejscowości 
Choceń przemawiają względy 
historyczne oraz dotychczasowy, 
dynamiczny rozwój społeczno - 
gospodarczy.

Obecnie w Choceniu mieszka 

1 775 osób, co stanowi ponad 
22 proc. ogólnej liczby miesz-
kańców gminy, przy czym 
liczba mieszkańców wzrasta  
z roku na rok. O poziomie roz-
woju społeczno gospodarczym 
świadczy obecność instytucji  
i podmiotów świadczących usłu-
gi na rzecz ludności. Większość 
mieszkańców jest zatrudniona 
w różnych gałęziach gospodarki 
zarówno w samym Choceniu, a 
także w gminach sąsiednich i we 
Włocławku. Na terenie gminy 
zarejestrowanych jest aktualnie 
ponad 300 przedsiębiorców pro-
wadzących własną działalność 
gospodarczą. Wniosek o nada-
nie statusu miasta miejscowości 
Choceń wraz z obszerną argu-
mentacją wpłynie do minister-
stwa za pośrednictwem wojewo-
dy. I to do ministra należy teraz 
decyzja, czy tak się stanie.

Podróżują, odwiedzają szkoły, biblioteki, domy kultury. Opowiadają histo-
rie, których wszyscy chcą słuchać.

Kolejne świetlice w gminie 
Boniewo przejdą w tym roku re-
mont. Będą to obiekty w Łąkach 
Wielkich, Otmianowie i Grójczy-
ku.  Przetarg na realizację tej in-
westycji został już rozstrzygnięty.  
Przedmiotem zaplanowanych do 
realizacji prac jest wymiana sto-
larki okiennej, drzwi, wykonanie 
tynków i malowanie ścian. Re-
alizacja zadania pochłonie ok. 35 
tys. zł. 

Świetlice wiejskie z Otmiano-
wa, Grójczyka i Łąk Wielkich są 
kolejnymi obiektami służącymi 
lokalnej społeczności, które wy-
remontowano w ostatnim czasie. 
Wcześniej modernizacją objęto 
obiekty w Arciszewie i Kaniewie 
oraz Lubominie. Skutkiem prze-
prowadzenia prac remontowych 
było ożywienie życia społeczno-
kulturalnego wsi i uaktywnienie 
lokalnej społeczności. 

Świetlice będą jak nowe

DOMKI LETNISKOWE 
GOSPODARCZE - GARAŻE

Włocławek,Al.Jana Pawła II 15
tel.54 235 54 12,kom. 603 776 7088

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

reklama

Choceń

Baruchowo

Lubraniec

Boniewo

Ljot

(sab)

Ljot
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Damian Chełminiak
VS

Krystian Łuczak

Czy ma pan wrażenie, że interesy młodego pokolenia są dobrze reprezentowane 
w Radzie Miasta?

Jeżeli chodzi o sprawy młodych zawsze mogłoby być lepiej, jednak radni starają się 
podsuwać kolejne pomysły, szczególnie wydziałowi edukacji. Mimo to kolejne reformy 
w tym sektorze i systematyczne zmniejszanie dotacji przez państwowy rząd utrudnia-
ją wdrażanie pomysłów do szkół w naszym mieście. Na pewno dużym sukcesem jest 
powstawanie kolejnych Orlików przy placówkach oświatowych jak i budowanie z tzw. 
budżetu obywatelskiego skateparku.

Czy ma pan wrażenie, że interesy młodego pokolenia są dobrze reprezentowane 
w Radzie Miasta?

Według mojej oceny bardzo ważne jest konsekwentne realizowanie zakładanego 
wcześniej planu rozwoju dla naszego miasta, przy jednoczesnym zapewnieniu poczu-
cia bezpieczeństwa dla naszych mieszkańców. Niezwykle ważne jest inwestowanie  
w działania badawczo-rozwojowe, zaawansowane technologie, rozwój kapitału in-
telektualnego, czyli szeroko propagowanego obecnie systemu uczenia się przez całe 
życie.

radny PO

radny SLD

Polityczna Kontra

opr. Joanna Lewandowska Program KONTRA w Telewizji Kujawy w środy o 18.15

A czy pan czuje się reprezentantem młodszego pokolenia w Radzie Miasta?

Po części tak, mimo wszystko uważam, że młode pokolenie nie do końca angażuje się 
w sprawy naszego miasta. Jest dosyć bierne. Od czasu do czasu zdarza się, że piszą do 
mnie młode osoby i mają różne prośby. Cieszę się z zaangażowania Federacji Młodych 
Socjaldemokratów, którzy regularnie urządzają happeningi z okazji różnych świąt miej-
skich i państwowych i to oni także mają szansę budować przyszłość naszego miasta.

Czy pana praca w samorządzie jest ukierunkowana na działania na rzecz osób 
w pana wieku?

Moja praca dotyczy raczej ogółu mieszkańców, ponieważ osoby w różnym wieku 
zgłaszają się do mnie ze swoimi problemami. Najczęściej są to sprawy mieszkaniowe  
i w pomocy poszukaniu pracy. Niektórym wystarczy naprawa chodniki czy drogi. Ja 
sam osobiście staram się pytać znajomych w moim wieku co by chcieli zmienić we 
Włocławku lub jakie pomysły mają, aby tutaj można było zrealizować.

Jest to pana pierwsza kadencja w Radzie Miejskiej, czy styl i metody pracy rad-
nych są zgodne z pana oczekiwaniami?

Myślę, że po części się pokrywają, ponieważ tylko z początku ciężko było znaleźć 
wspólny język z niektórymi radnymi. Z czasem te różnice się zatarły i mogę liczyć na 
każdego radnego z koalicji, jak i pana prezydenta czy na jego zastępców. Nie do końca 
podoba mi się agresja i niechęć do współpracy radnych z opozycji, szczególnie niektó-
rych. Z założenie wszystko odrzucają i przedstawiają Włocławek jako zło konieczne, 
czym odstraszają, chociażby kolejne firmy, które chciałyby zainwestować u nas.

Czy udało się panu zrealizować zakładane przed wyborami cele?

Jeszcze kilka na pewno zostało, mimo wszystko wiąże się to wyłącznie z finansami 
i zdaję sobie sprawę, że nie zawsze wszystko można zrealizować a budżet miasta nie 
jest z gumy i na wszystko przyjdzie czas. Często pomysły, które chciałem wprowadzić 
okazały się za trudne do realizacji i jest to „melodia przyszłości”. Jednak odczuwam 
sporą satysfakcję jeżeli uda mi się pomóc jakiejś osobie załatwić sprawę w urzędzie czy 
poprzez interpelacje w wybudowaniu chodnika czy też wyrównaniu drogi. 

reklama

PROMOCJA

ZAPRASZAMY DO PLACÓWEK SPOŁEM PSS WE WŁOCŁAWKU      ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

www.wloclawek.spolem.org.pl

1,86 zł

* lub do wyczerpania zapasów

12.04.2013
30.04.2013

Kiełbasa 
Zwyczajna

1 kg

Ale Traf
do kanapek 500g

10,99 zł Pasztet 
profi 
131g, asortyment

Margaryna

1,72 zł

A czy pan czuje się reprezentantem młodszego pokolenia w Radzie Miasta?
Młodsze pokolenie ma z pewnością duże możliwości adaptacyjne i charakteryzu-

je się potencjałem innowacyjnym, kluczowym dla tworzenia nowego oblicza miasta  
o pewnej przyszłości i szerokich perspektywach rozwojowych. Nowy poziom kapita-
łu intelektualnego, kształcenie zgodne z wymaganiami rynku pracy umożliwi jedno-
cześnie realizację planów i codziennych dążeń. Ponadto nie możemy pozwolić sobie  
na wygenerowanie tzw. straconej generacji, odpowiedzialnej za przełamywanie stereo-
typów społecznych i kształtowanie nowej rzeczywistości.

Czy pana praca w samorządzie jest ukierunkowana na działania na rzecz osób 
w pana wieku?

Wszystkie moje działania mają swoje odzwierciedlenie w składanych interpelacjach, 
w których oprócz poruszanych przez mieszkańców problemów, znajdują się również 
propozycje zmian, funkcjonujących z powodzeniem w innych ośrodkach miejskich  
w kraju i za granicą.

Jest to pana pierwsza kadencja w Radzie Miejskiej, czy styl i metody pracy rad-
nych są zgodne z pana oczekiwaniami?

Supermarket osobliwości, dla wielu miejsce ekspozycji własnego Ja, z autentycznym 
brakiem otwartości, uprzedzeniami, brakiem umiejętności w poszukiwaniu wspólnych 
rozwiązań i agresywną komunikacją. Powinna to być stabilna, wiarygodnie polityczna 
elita z wizją wspierającą inicjatywę i przedsiębiorczość.

Czy udało się panu zrealizować zakładane przed wyborami cele?
Oczywiście, wśród szerokiego wachlarza proponowanych przeze mnie działań, wszystkie pro-

pozycje są poparte przykładowymi rozwiązaniami zastosowanymi w innych miastach. Realizacja 
następuje na bieżąco, w zależności od możliwości i aprobaty ze strony władz naszego Miasta. Po-
nadto w składanych interpelacjach poruszane są problemy zgłaszane przez mieszkańców, bardzo 
zróżnicowane tematycznie. Wśród kilku pomysłów można wymienić, m.in. rozbudowę lokalne-
go programu wsparcia dla rodzin wielodzietnych, ze względu na zmieniające się warunki życia  
i pojawiające się coraz częściej zagrożenie poczucia bezpieczeństwa na rynku pracy, zwiększenie 
możliwości wsparcia dla osób niepełnosprawnych, zarówno na rynku pracy, jak i w przezwy-
ciężaniu codziennych trudności, stworzenie poradni prawno-obywatelskich dla osób starszych  
i ich rodzin, działania zmierzające do ochrony i odrestaurowania zabytkowego centrum miasta,  
w ramach szeroko pojmowanej rewitalizacji, wraz z  transformacją przestrzeni Placu Wolności.
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Mławska czeka na drogowców
Centralnym miejscem Rypina jest ulica Mławska. To właśnie tędy jeżdżą mieszkańcy na zakupy, do 
pracy, do szkoły. Nie mają łatwo. Ten odcinek drogi wojewódzkiej nr 563 jest w opłakanym stanie.

Z FORUM
rypin.biz

Sala odkrywania 
świata dla „Piątki”

Ludzie znowu piękny sukces. 
Rypiniacy potrafią stanąć na wy-
sokości zadania. I najważniejsze, 
proszę niech dyrektor szkoły p. 
Tomkowski nie zacznie sobie tego 
sukcesu przypisywać. Jego kilka 
decyzji i wypowiedzi było ostat-
nio chybionych. Lepiej za robotę 
się wziąć i więcej szacunku do 
pracowników, rodziców i przede 
wszystkim dzieci.

Choroba nie wybiera. Nie bra-
kuje rodzin, które dotknęła 
choroba dzieci. Ten prezent 
od fundacji pomoże wielu cho-
rym i da iskierkę nadziei na 
wyzdrowienie. Trudno dzisiaj 
o pracę i pieniądze niezbęd-
ne do leczenia dzieci. Znie-
czulica społeczna, brak troski 
ze strony władzy dla zwykłe-
go człowieka przytłacza. 

Nieremontowana od lat na-
wierzchnia jest bardzo znisz-
czona. Już nie dziury, lecz 
wielkie wyrwy pokryły nie-
mal cały pas ruchu od świateł 
do ronda. Wczesną jesienią 
2012 roku pracownicy Zarządu 
Dróg Wojewódzkich dokona-
li frezowania warstwy ście-
ralnej  nawierzchni. Miała to 
być doraźna naprawa drogi  
i ułatwienie dla mieszkańców,  
a droga już w styczniu miała być 
kompleksowo remontowana. 

Na obietnicach 
się skończyło

Minęły od tego czasu dwa mie-
siące i nic. Ulica wygląda coraz 
gorzej. Znowu powstały wyrwy, 
grys spod kół przejeżdżających 
samochodów przykleja się do 
szyb i parapetów budynków 
znajdujących przy Mławskiej. 
Wpadający ciągle do mieszkań 
pył i brzydkie zapachy zobli-
gowały mieszkańców kamienic 
do działania. Radny Paweł So-
bierajski wraz z mieszkańcami 
kamienic przy ul. Mławskiej 16, 

17, 19  najpierw zebrał podpisy, 
a potem wysłał pismo do Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich w Byd-
goszczy. Do dzisiaj nie przyszła 
odpowiedź.

W piśmie zwraca uwagę, że 
na odcinku ul. Mławskiej poja-
wiła się znaczna ilość ubytków  
i pęknięć asfaltu, co zagra-
ża bezpieczeństwu użytkow-
ników tej drogi. Dodatkowo 
zjeżdżające w kierunku ronda 
samochody ciężarowe generują 
na uszkodzonej, nierównej na-
wierzchni znaczny hałas oraz 
drgania. Budynki mieszkalne na 
tym odcinku drogi usytuowane  
są w bezpośrednim sąsiedztwie 
pasa drogowego, dlatego gene-
rowane drgania oraz hałas są 
odczuwalne i bardzo uciążliwe 
dla mieszkańców pobliskich 
budynków. Cała ulica Mławska 
wymaga remontu ze względu na 
zły stan techniczny.  

Miesiąc później z podobnym 
pismem do ZDW w Bydgoszczy 
wystąpiły władze miasta. I tak-
że czekają na odpowiedź.

Rzecznik ZDW Michał Sita-
rek nie ma złudzeń, że remont 

odcinka drogi przy ul. Mław-
skiej to odległa przyszłość.

– Na razie nie mamy w pla-
nach kompleksowego remontu 
tej drogi. Najbliższy termin to 
2014 rok. Będziemy jedynie 
opiekować się tą drogą w spo-
sób szczególny. Każde wykru-
szenie, pęknięcie będziemy na-
tychmiast reperować by ułatwić 
mieszkańcom życie- wyjaśnia. 

Burmistrz wierzy 
w remont

Mimo tak mało optymistycz-
nej prognozy władze miasta 
wierzą w powodzenie swoich 
działań i są więcej niż pewne, 
że droga będzie remontowana. 

 - Zrobimy wszystko by być 
tak samo skuteczni, jak w przy-
padku ul. Lipnowskiej, którą 
udało się wreszcie po wielu la-
tach wyremontować. Niemożli-
we stało się faktem, bądźmy do-
brej myśli – zapewnia burmistrz 
Paweł Grzybowski. 

Obawy mieszkańców ul. 
Mławskiej, że właśnie ich dro-
gą będzie szedł rurociąg były 

przedwczesne. Wykopy skręcą 
w ul. Nowy Rynek,  zatem nie 
ma przeszkód by w pierwszej 
kolejności remontować ich dro-
gę. 

Radny Paweł Sobierajski nie 
odpuszcza i zamierza walczyć  
o jak najszybsze wyremontowa-
nie drogi.

- Stan ulicy Mławskiej z każ-
dym dniem się pogarsza – mówi 
radny Sobierajski.  - Frezowa-
nie warstwy ścieralnej spowo-
dowało, że już zimą na oknach 
i parapetach sąsiadujących z 
drogą budynków, osadzał się 
pył trudny do usunięcia. Co 
się będzie działo latem? Wyso-
kość jezdni została obniżona, 
co utrudnia wjazd na niektóre 
posesje. Doraźne łatanie dziur 
nie rozwiązuje problemu Skoro 
Zarząd Dróg nie podejmuje się 
wykonania tych prac, to miasto 
powinno podjąć zdecydowane 
działania, aby go do tego zmu-
sić. Ja w każdym razie takich 
działań oczekuję i będę ten te-
mat drążył do skutku.

Wstyd żeby chorzy musieli liczyć 
na fundacje, prezenty i darowizny. 
Państwo posłowie, samorządow-
cy, radni i inni władcy tego świa-
ta zobaczcie jak niewiele trzeba 
żeby pomóc innym. Ale was nie 
obchodzi los ludzi chorych. Wszy-
scy garniecie tylko do siebie i pa-
miętacie przez chwilę o ludziach 
podczas wyborów.

EkspresemDziewczyny na medal
W gdańskim Zespole Szkół In-

żynierii Środowiska odbył się etap 
okręgowy XV Olimpiady Wiedzy 
o Żywności. Chełmicki miał tam 
swoich reprezentantów.Etap okrę-
gowy olimpiady składał się z etapu 
pisemnego – testu oraz etapu ustne-
go, do którego przechodzą zawsze 
najlepsze osoby po etapie pisemny. 
Po zsumowaniu punktów okazało 
się, że Chełmicki nie ma sobie rów-
nych. Reprezentanci szkoły zajęli w 
klasyfikacji końcowej następujące 
miejsca: I miejsce - Karolina Serow-
ska, II - Beata Jeżewska, III – Karo-
lina Wójcik.

Cezary Jankowski

Darmowa mammografia
Zyskaj spokój i przyjdź na bez-

płatną mammografię. Pod takim 
hasłem zorganizowane zostaną 
w dniach 17 i 18 kwietnia prze-
świetlenia piersi. Mammograf 
stanie przy ul. Rynek (dawny 
Plac Wolności), w godz. 9-17. 

Badanie mammograficzne wy-
konywane będzie w ramach pro-
gramu NFZ dla pań w wieku od 
50 do 69 lat. Rejestrować się na 
badanie można od poniedział-
ku do piątku w godz. 8-20 pod 
numerami telefonów: (58) 666 
2 444; 801 080 007 lub na stronie 
www.rejestracja.fado.pl

Na badanie należy zabrać do-
wód osobisty.

Dożynki uatrakcyjnią Agrę?
Tegoroczna Agra połączona 

zostanie z Dożynkami Woje-
wódzkimi, dlatego o tej najważ-
niejszej imprezie organizowanej 
przez miasto i powiat z przedsta-
wicielami Urzędu Marszałkow-
skiego rozmawiali lokalni samo-
rządowcy. Mieszkańcy liczą, że 
ta organizowana  od ponad 20 lat 
nudna, bez pomysłu i polotu im-
preza w tym roku zyska dzięki 
świętu plonów nowy, atrakcyj-
niejszy wymiar. - Być może ran-
ga tegorocznej dożynek zobliguje 
samorządowców do wzmożo-
nych działań na rzecz popra-
wienia wizerunku tej cyklicznej 
imprezy – mówią rypinianie.

Po spotkaniu roboczym w sie-
dzibie urzędu zaproszeni goście 
udali się obejrzeć obiekty Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. Agra z dożynkami odbędzie 
się tradycyjnie w drugi weekend 
września na terenie MOSiR.

Wykład podróżniczki
12 kwietnia o godz. 17 w Miej-

sko – Powiatowej Bibliotece Pu-
blicznej  w Rypinie odbędzie się 
wykład Małgorzaty Rećko pod 
tytułem „Tubylcze koncepcje 
tożsamości/płci na przykładzie 
two-spirits z Ameryki Północ-
nej”.

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

reklama
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Tak w największym skrócie 
można scharakteryzować pro-
jekt edukacyjny  wartości ponad 
800 tysięcy złotych, do którego 
wkrótce przystąpi powiat lip-
nowski. 

    Spójrzmy prawdzie w 
oczy - wyniki osiągane pod-
czas egzaminów szóstoklasistów  
z powiatu lipnowskiego oraz ich 
starszych kolegów, przystępu-
jących do sprawdzianów gim-
nazjalnych, nie zwalały z nóg.  
-  Zdecydowaliśmy się na wpro-
wadzeni nowoczesnych metod 
wspierania szkół, by owe wy-
niki poprawić - mówi starosta 
Krzysztof Baranowski.  - Dlate-
go bierzemy udział w projekcie, 
ogłoszonym przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, tym razem 
kładąc nacisk na doskonalenie 
nauczycieli.

   Pod koniec ub. roku mini-
ster edukacji Krystyna Szumi-
las podpisała rozporządzenie w 
sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli.  Zakres wspoma-
gania będzie wynikać z analizy 
indywidualnej sytuacji szkoły 
i odpowiadać na jej specyficz-

ne potrzeby, a punktem wyjścia 
wszelkich działań będzie rzetel-
na diagnoza potrzeb.

Dzięki nowym rozwiązaniom 
powstaną sieci, skupiające na-
uczycieli - dyrektorów, nauczy-
cieli poszczególnych przedmio-
tów, psychologów, pedagogów, 
bibliotekarzy, itp. z różnych 
szkół określonego typu i rodza-
ju placówek. Sieci będą służyć 
współpracy i samokształceniu, 
dającemu możliwość wymiany 
doświadczeń, analizie dobrych 
praktyk, tworzeniu innowacyj-
nych rozwiązań i poszerzaniu 
kompetencji.  Do udziału w nie-
których spotkaniach sieci będą 
zapraszani eksperci wspierający 
pracę jej członków w zakresie 
wybranych problemów. 

Pracami każdej sieci kieruje 
koordynator. Może nim zostać: 
nauczyciel, psycholog szkolny, 
pedagog szkolny, dyrektor szko-
ły, przedszkola, doradca meto-
dyczny itp.

      W celu przygotowania szkół 
i placówek do korzystania z no-
wych form wspomagania, w tym 
uczestnictwa w nauczycielskich 

sieciach współpracy, ogłoszony 
został finansowany ze środków 
EFS konkurs, adresowany do 
samorządów powiatowych na 
przeprowadzenie naboru projek-
tów pilotażowych. Na realizację 
tego zadania przeznaczono kwo-
tę ok. 167 mln zł.

    - O ile mi wiadomo jeste-
śmy jednym z dwóch powiatów 
w województwie kujawsko-
pomorskim, mających tak za-
awansowane prace związane  
z tym projektem - mówi sta-
rosta Krzysztof Baranowski.  
- W naszym przypadku chodzi  
o kwotę 800 tysięcy złotych, 
w stu procentach pokrywającą 
koszty projektu. Klamka już za-
padła, obecnie dopracowujemy 
jedynie szczegóły tego przedsię-
wzięcia.

    Chęć udziału w projek-
cie, który ruszy 1 sierpnia br 
i zakończy się 31 lipca 2015, 
zadeklarowało 30 szkół i trzy 
przedszkola z terenu powiatu.  
W planach jest zatrudnienie pię-
ciu szkolnych  organizatorów 
rozwoju edukacji oraz dwóch 
koordynatorów sieci.

Szkolni organizatorzy rozwoju edukacji, koordynatorzy sieci, trzydzieści 
szkół i trzy przedszkola, kilkuset uczestników. 

Szkoły w sieci 
klamka zapadła - Przedsięwzięcie to jest 

ogromną szansą dla firm, któ-
re zechcą się tu ulokować, ale 
przede wszystkim dla osób, po-
szukujących zatrudnienia - mówi 
starosta Krzysztof Baranowski. 
Z informacji uzyskanej od Jana 
Gołembiewskiego, prezesa za-
rządu firmy LBS wynika, że pro-
jekt zakłada stworzenie działa-
nie i integrację lokalną na wielu 
płaszczyznach. 

Swoje punkty na giełdzie mogą 
bowiem otworzyć wszyscy zain-
teresowani prowadzeniem usług 
gastronomicznych oraz firmy, 
zajmujące się drobnym handlem 
detalicznym. W planach jest wy-
budowanie tu stacji paliw, auto-
myjni, stacji kontroli pojazdów, 

auto komisu, jak również punktu 
skupu Żywca.

  Na terenie,obejmującym po-
nad 16 hektarów, zostanie rów-
nież wyznaczone miejsce prze-
znaczone do licytacji pojazdów  
i maszyn. Firma LBS jest otwar-
ta na wszelkiego rodzaju propo-
zycje i zachęca przedsiębiorców 
do zgłaszania chęci prowadzenia 
działalności na terenie giełdy.

 - Mam nadzieję, że ta inwesty-
cja spotka się z przychylnością ze 
strony innych  przedsiębiorców i 
w dniu otwarcia giełdy, planowa-
nego na dzień 4 maja, będziemy 
mieli ich więcej, niż obecnie - 
mówi starosta Krzysztof Bara-
nowski.

Firma LBS zamierza w Wólce, gm. Skępe stwo-
rzyć  giełdę samochodową, maszyn rolniczych  
i budowlanych, połączoną z giełdą produktów spo-
żywczych.

Pomysł = komis 

(sab)

(sab)

Lipno

17 marca wczesnym popołu-
dniem w jednym z mieszkań przy 
placu Dekerta doszło do tajemni-
czego zdarzenia. Policję poinfor-
mowała o nim jedna z mieszkanek 
domu, stojącego przy tym placu. 
Z jej relacji wynikało, że nie żyje 
trzech mężczyzn, znajdujących 
się w sąsiednim mieszkaniu. Na 
miejscu natychmiast zjawili się 
policjanci, prokurator i karetka 
pogotowia. Lekarz stwierdził 
zgon  trzech mężczyzn w wieku 
48, 53 i 56 lat. Przeprowadzone 
na miejscu wstępne oględziny 
nie ujawniły śladów wskazują-
cych na działanie innych osób. 
Z ustaleń funkcjonariuszy wy-
nikało, że nieżyjący mężczyźni 
od kilku dni wspólnie spożywali 
alkohol. 

Tymczasem 1 kwietnia 
na terenie prywatnej posesji  
w gminie Bobrowniki doszło do 
kolejnej tragedii, której ofiarami 
padli tym razem bardzo młodzi 

mężczyźni, mający 22 i 18 lat. 
Zaraz pod wskazany adres po-
jechała grupa dochodzeniowo-
śledcza. Na miejscu okazało się, 
że ciała młodych mężczyzn znaj-
dowały się wewnątrz garażu. W 
zaparkowanym tam samocho-
dzie, znaleziono ciała 22-latka 
i jego 18-letniego sąsiada. Ma-
kabrycznego odkrycia dokonał 
ojciec starszego z nieżyjących 
mężczyzn. Przeprowadzone na 
miejscu wstępne oględziny nie 
ujawniły śladów wskazujących 
na działanie innych osób. 

- W obu tych sprawach czeka-
my na ostateczne wyniki sekcji 
zwłok - mówi  Alicja Cichosz, 
prokurator rejonowy w Lipnie. 
Dopiero na tej podstawie będzie 
można mówić o przyczynach 
śmierci, co będzie podstawą  
do ewentualnego podjęcia przez 
prokuraturę dalszych działań  
w tych sprawach.

Policjanci z Lipna, pod nadzorem prokuratora, 
wyjaśniają okoliczności dwóch tragedii, jakich do-
szło na terenie powiatu. Zginęło w nich łącznie aż 
pięciu mężczyzn.

Śmierć owiana tajemnicą

Urządził sobie Prima-Aprilis
Tak to bywa, gdy młodzież pije za dużo, a potem ponosi ją „ułańska fanta-
zja”.

Policjanci z posterunku  
w Dobrzyniu nad Wisłą w kil-
ka godzin od zgłoszenia usta-
lili i zatrzymali 18-latka, który 
skradł ciągnik rolniczy z terenu 
prywatnej posesji. Daleko nim 
jednak nie ujechał, bo pojazd 
ugrzązł w przydrożnym rowie. 

   Informacja o tym zdarzeniu 
dotarła do lipnowskiej policji  
2 kwietnia nad ranem. Wynika-
ło z niej, że z terenu prywatnej 

posesji w gminie Dobrzyń nad 
Wisłą, pod nieobecność domow-
ników, skradziono ciągnik rolni-
czy. Właściciel oszacował war-
tość pojazdu na kwotę 25 tys. zł.

    Policjanci z miejscowego 
posterunku mieli nosa... Mundu-
rowi w niespełna cztery godziny 
ustalili, czyja to sprawka. Kie-
rując się intuicją złożyli wizy-
tę wytypowanemu 18-latkowi, 
w miejscu jego zamieszkania. 

Młody mężczyzna został zatrzy-
many i trafił za kraty policyjne-
go aresztu. Badanie wykazało, 
że był on pod wpływem alko-
holu. Miał prawie 1,5 promila 
alkoholu.  Po wytrzeźwieniu 18-
latek usłyszał zarzut krótkotrwa-
łego użycia pojazdu i skorzystał  
z prawa do dobrowolnego pod-
dania się karze. Odpowie także 
za kierowanie traktorem bez 
uprawnień. 

Z Kikoła na żywo

Finał Festiwalu Piosenki Ranczer-
skiej coraz bliżej! Odbędzie się 28 
czerwca w Kikole. Jest potwierdzenie, 
że ta barwna impreza będzie trans-
mitowana na żywo przez Telewizję 
Polską.

Przypomnijmy: Idea Festiwalu 
narodziła się w marcu 2012r., a jego 
twórcą i dyrektorem jest aktor Piotr 

Pręgowski (na zdjęciu). „Tygodnik 
Poradnik Rolniczy” jest partnerem 
głównym festiwalu - ma też nad nim 
patronat medialny. 22 lutego w Łodzi 
oraz 8 marca w Kielcach odbyły się 
pierwsze dwa castingi, tym samym 
pierwsza tura przesłuchań kandyda-
tów już za nami. Odbędą się jeszcze 
dwa kolejne castingi, zaś na 9 czerwca 
w Baranowie koło Kępna zaplanowa-
no półfinał. Finał imprezy 28 czerwca 
w Kikole!       

-  To na pewno będzie wspaniała 
impreza - zapewnia wójt Józef Pre-
denkiewicz. Festiwal „Wilkowyjce” to 
festiwal dla wszystkich - bez względu 
na płeć, wiek, przekonania polityczne, 
kolor skóry i włosów. Jedyny warunek 
to chęć skomponowania i zaśpiewania 
piosenki na temat związany z serialem 
„Ranczo”. A potem włączenie się do 
fantastycznej zabawy! Zapraszamy do 
udziału wszystkich fanów „Rancza”!

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

(sab)
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Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń - w roku szkolnym 2013/2014 

SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY SZKOŁY DLA DOROSŁYCH
NAUKA BEZPŁATNA!

W Społecznym Liceum Ogólnokształcącym im. Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego w Choceniu proponujemy następujące profile:

Profil mundurowy•  – przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym: j. obcy (angielski/
niemiecki), j. polski, historia. 
Profil sportowy•  – przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym: j. obcy (angielski/nie-
miecki), j. polski, biologia. 
Profil artystyczno - twórczy•  – przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym:  
j. obcy (angielski/niemiecki), j. polski, historia. 
Profil ratownictwo i promocja zdrowia•  – przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym: 
j. obcy (angielski/niemiecki), j. polski, biologia. 

W Społecznej Zasadniczej Szkole Zawodowej im. Adama Mickiewicza w Choceniu 
kształcić będziemy w następujących zawodach:

cieśla, cukiernik, dekarz, elektryk, fotograf, fryzjer, kamieniarz, krawiec, kucharz, 
mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, 
monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz – tynkarz, piekarz, 
rolnik, sprzedawca, stolarz, tapicer, wędliniarz.

W przeciwieństwie do innych szkół zawodowych pokrywamy wszystkie koszty  
finansowe związane z teoretycznym kształceniem zawodowym (zakwaterowanie, nocleg, 
dojazdy).

Społeczne Wieczorowe Liceum Ogólnokształcące:

Profil humanistyczny • 
Profil matematyczny • 

(zajęcia odbywają się w poniedziałki, wtorki, czwartki)  
Społeczne Zaoczne Liceum Ogólnokształcące:

Profil humanistyczny • 
Profil matematyczny • 

(zajęcia odbywają się co drugi weekend)  
Społeczna Szkoła Policealna:

technik rachunkowości • 
technik administracji• 

(zajęcia odbywają się co drugi weekend)  
IV semestry
Nauka trwa

SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY 
DODATKOWO OFERUJĄ

bezpłatną naukę w nowoczesnej placówce,• 
bezpłatne dojazdy,• 
sale lekcyjne wyposażone w rzutniki multimedialne oraz komputery,• 
dla uczniów Gimnazjum w Choceniu bezpłatne podręczniki do nauki języków obcych,• 
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną oraz opiekę pedagoga szkolnego,• 
interesujące profile kształcenia,• 
pełnowymiarową halę sportową do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, piłkę nożną halową, • 
siatkówkę z doskonale wyposażoną siłownią oraz trybunami na 250 osób,
liczne zajęcia pozalekcyjne, koła zainteresowań i szkolne kluby sportowe,• 
stypendia naukowe i socjalne (w szkołach dziennych),• 
współpracę z wyższymi uczelniami,• 
możliwość rozwijania swoich umiejętności w szkolnym zespole wokalno-instrumental-• 
nym,
doskonałe przygotowanie do egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje • 
zawodowe,
możliwość pełnego rozwoju bez względu na narodowość, wyznanie, status społeczny, • 
zamożność, warunki zdrowotne i miejsce zamieszkania,
atrakcyjne zajęcia pozalekcyjne.• 

WIĘCEJ INFORMACJI POD ADRESEM:  
www.slochocen.edupage.org,  tel. 54 284 -67-14

proponuje następującą ofertę edukacyjną:

ZAPRASZAMY!

Zespół Szkół Technicznych 
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie

TECHNIKUM

technik ekonomista  • 
technik mechanik• 
technik mechatronik• 
technik budownictwa• 
technik handlowiec• 
technik elektryk• 
technik pojazdów samochodowych• 
technik organizacji reklamy • 
technik informatyk• 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
(z praktyką w CKP)

mechanik pojazdów samochodowych• 
kucharz• 
operator obrabiarek skrawających • 
monter mechatronik• 
monter zabudowy i robót wykończeniowych • 
w budownictwie
murarz - tynkarz• 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
(z praktyką w zakładach pracy)

mechanik pojazdów samochodowych • 
sprzedawca • 
wielozawodowa• 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
(SPECJALNA)

kucharz• 
ślusarz• 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
(dla dorosłych)

KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE • 
DLA DOROSŁYCH
prowadzenie działalności handlowej – dla • 
absolwentów zasadniczej szkoły zawodo-
wej w zawodzie sprzedawca
użytkowanie obrabiarek skrawających – • 
kurs umożliwia uzyskanie zawodu operator 
obrabiarek 
skrawających• 
wykonywanie i naprawa elementów ma-• 
szyn, urządzeń i narzędzi – kurs umożliwia 
uzyskanie zawodu 
ślusarz• 

ul. Okrzei 3, 87 - 600 Lipno  tel. 54 287 33 21  tel./fax 54 287 27 94

www.zstlipno.republika.pl

Zespół Szkół 
im. Związku Młodzieży Wiejskiej w Dobrzyniu nad Wisłą

ul. Szkolna 5
87-610 Dobrzyń nad Wisłą

tel./fax  54 253 11 05
e-mail:z.s.dobrzyn@neostrada.pl

TECHNIKUM
technik żywienia  • 
i usług gastronomicznych
technik rolnik• 
technik hotelarstwa• 
technik handlowiec• 
technik agrobiznesu• 

www.zsdobrzyn.pl

ZASADNICZA SZKOŁA  
ZAWODOWA

kucharz• 
rolnik• 

KWALIFIKACYJNE 
KURSY ZAWODOWE 
DLA DOROSŁYCH

blok rolniczy • 
blok żywienia • 

tel. 668 147 095, tel./fax. 54 234 33 89 
e-mail: muzycznalipno@wp.pl

ul. Okrzei 3
87-600 Lipno

OFERUJEMY NAUKĘ GRY  
NA NASTĘPUJĄCYCH  
INSTRUMENTACH

- fortepian                                          
- flet poprzeczny
- gitara                                               
- klarnet
- skrzypce                                          
- saksofon
- akordeon                                         
- trąbka
- perkusja                                          
- waltornia
- puzon                                              
- kontrabas  
  (gitara basowa)
- tuba

Nauka odbywa się w dwóch cyklach:
6 letni dział dziecięcy (wiek 5-9 lat)
4 letni dział młodzieżowy (wiek 10-16 lat) 

Zapewniamy zajęcia z kadrą pedagogiczną  
o wysokich kwalifikacjach

Szkoła Muzyczna I st. kształci wyłącznie  
w zakresie przedmiotów muzycznych  
a zajęcia odbywają się  w godzinach  
popołudniowych i w soboty

Przesłuchania odbędą się w terminie:
18.05.2013r. (sobota) w godz. 10.00 – 13.00

Edukacja 12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

   Z nami wybór szkoły  jest  znacznie prostszy!
Decyzja o tym, gdzie konty-

nuować naukę jest jedną z naj-
poważniejszych, jaką podej-
mują dzieci i młodzież kończąc 
edukację na poszczególnych 
szczeblach. 

Od tego, jaką szkołę wybie-
rze młody człowiek wiele zale-
ży, bo placówki różnią się nie 
tylko ofertą kierunków kształce-
nia, ale  poziomem nauczania  
i oferowaną bazą dydaktyczną. 
W gąszczu ofert nie jest trud-

no się zgubić, tym bardziej, 
że szkoły kuszą już nie tylko 
dobrze wyposażonymi sala-
mi dydaktycznymi, doskonale 
przygotowaną kadrą pedago-
giczną, ale również bogatą  
i niepowtarzalną ofertą zajęć 
pozalekcyjnych. 

Jaką zatem szkołę wybrać 
Gdzie kontynuować naukę po 
skończeniu szkoły podstawo-
wej? Czy po gimnazjum wy-
brać kształcenie zawodowe, 

czy postawić na rozwój ogól-
ny? Odpowiedź na to pytanie 
każdy uczeń musi znaleźć 
sam. My jednak postaraliśmy 
się Wam pomóc prezentując 
ciekawą ofertę wielu  szkół 
nie tylko z Włocławka, ale  
z powiatów włocławskiego  
i lipnowskiego. 

Zbiór  tych ofert może wam 
wskazać rozwiązania, których 
wcześniej nie braliście pod 
uwagę, lub utwierdzić w prze-

konaniu, że wybór, na który 
chcecie się zdecydować jest 
dobry. Z możliwości prezenta-
cji swojej oferty w naszym do-
datku edukacyjnym skorzystało 
wiele szkół - od podstawowych 
- po szkoły dla dorosłych. Czym 
te placówki starają się przycią-
gnąć  uczniów, czym różnią się 
ich oferty? O tym przekonacie 
się Państwo wnikliwie analizu-
jąc poniższe materiały promo-
cyjne. Zachęcamy do tego go-

rąco, bo wybór odpowiedniej 
drogi edukacyjnej może zawa-
żyć na przyszłości waszej lub 
Waszych dzieci. 

Zapewniamy, że już wkrót-
ce na łamach „Pulsu Regio-
nu” stworzymy Państwu kolej-
na okazję do zapoznania się  
z ofertą edukacyjną kolejnych 
szkół z Włocławka i okolic. 
Mamy nadzieję, że ułatwi to 
Państwu podjęcie odpowied-
niej decyzji.
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PUNKT PRZEDSZKOLNY SPSK
SZKOŁA PODSTAWOWA SPSK

Z ODDZIAŁEM PRZEDSZKOLNYM
GIMNAZJUM SPSK
W MODZEROWIE

Nasze atuty:

nieliczne zespoły klasowe,• 
rodzinna atmosfera,• 
troska o każde dziecko,• 
indywidualizacja nauczania,• 
przestrzenne boisko w otoczeniu leśnym,• 
kolonie zimowe i letnie• 

Służy integralnemu rozwojowi każdego • 
wychowanka, otacza opieką dzieci  
wymagające szczególnej  troski,
Szkoła, kształcąc, wychowuje w duchu • 
zasad katolickich. Uczy tożsamości  
kulturowej, historycznej, społecznej,  
narodowej oraz troszczy się o sprawność 
fizyczną ucznia.
Uczy pięciu języków do wyboru:  • 
j. angielskiego, j. niemieckiego,  
j. francuskiego, łacina z kulturą antyczną 
oraz j. migowego).
Zapewniamy wychowankom gorące posiłki, • 
bezpłatny dowóz z dworca PKS we Wło-
cławku wzdłuż ulicy Płockiej bezpośrednio 
do budynku szkoły oraz bezpłatny dostęp 
na pływalnie i naukę pływania.
Stypendia naukowe dla najzdolniejszych • 
gimnazjalistów!

Więcej informacji o szkole można znaleźć 
na stronie internetowej

www.modzerowo.edu.pl

ZAPRASZAMY!

Placówka całkowicie 

bezpłatna

Zespół Szkół 
im. W. Łukasińskiego w Skępem

ul. Wymyślińska 2 
87-630 Skępe
tel./fax 54 287 70 06

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Klasy o nachyleniach:
militarno - sportowym• 
językowo - informatycznym• 

TECHNIKUM

technik żywienia i usług • 
gastronomicznych
technik informatyk• 
technik rolnik• 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH (zaoczne)

POLICEALNE STUDIUM 
ZAWODOWE (zaoczne)

technik informatyk• 
technik administracji• 

KWALIFIKACYJNE KURSY 
ZAWODOWE DLA DOROSŁYCH

blok rolniczy • 
blok żywienia • 

www.zsskepe.pl        e-mail: kontaktzsskepe@o2.pl

WSPÓŁPRACUJEMY

Zespół Szkół 
im. R. Traugutta w Lipnie

ul. Traugutta 1, 87 - 600 Lipno
tel./fax 54 287 25 62, tel. 54 287 41 13

e-mail: lolipno@pro.onet.pl
www.lolipno.oswiata.org.pl

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Klasy o nachyleniach:
biologiczno – chemiczne z fizyką medyczną• 
matematyczno – fizyczno – informatyczne  • 
z zastosowaniem tabletów
humanistyczne • 
społeczno – prawne• 
dziennikarskie• 
turystyczne z geografią XXI wieku• 
językowe z rozszerzoną geografią • 
pedagogiczne z biologią rozwoju człowieka• 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Dla dorosłych

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE
technik rachunkowości• 
opiekun medyczny• 

TECHNIKUM
technik analityk• 
technik geodeta• 

12 kwietnia 2013 - 25 kwietnia 2013

Włocławek, ul. Nowomiejska 25 

Największa, publiczna bezpłatna 
placówka oświaty dorosłych

proponuje na rok szkolny 2013/2014 
szkoły  w systemie:  
dziennym, wieczorowym, zaocznym
oraz na odległość przez Internet

tel. 54 232 99 50  

Szkoły policealne w zawodach:
     
- terapeuta zajęciowy   NOWOŚĆ !!!
- opiekunka dziecięca
- opiekun medyczny  
- technik bhp
- opiekunka środowiskowa       
- technik informatyk
- opiekun osoby starszej
- technik rachunkowości

- opiekun w domu pomocy społecznej
- technik administracji
- technik  pojazdów samochodowych  
- florysta
- technik usług pocztowych i finansowych
- technik masażysta
- technik ochrony fizycznej osób i mienia

Liceum ogólnokształcące

  www.cku.wloclawek.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku

Edukacja

   Z nami wybór szkoły  jest  znacznie prostszy!
Decyzja o tym, gdzie konty-

nuować naukę jest jedną z naj-
poważniejszych, jaką podej-
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Mimo, że kwiecień dopiero się rozkręca, to Anwil 
Włocławek ma już za sobą trzy bardzo trudne mecze. 
We własnej hali pokonał Stelmet Zielona Góra, a na 
wyjazdach przegrał z PGE Turowem Zgorzelec i  Ener-
gą Czarnymi Słupsk.

Czas szybko płynie, zwłaszcza, gdy koszy-
karska liga wkracza w decydującą fazę. 
Mimo, że od wygranej ze Stelmetem (85:84) 
minął zaledwie tydzień, to nastroje w dru-
żynie Rottweilerów zdążyły się pogorszyć. 
Ale zanim o przyczynach tej bessy, to warto 
przypomnieć włocławskim koszykarzom, co 
było ich atutem w starciu z gwiazdami z Zie-
lonej Góry. Anwil pokonał je narzucając wła-
sne warunki gry. Konstruował szybkie akcje, 
w których lubują się Krzysztof Szubarga  
i Marcus Ginyard oraz umiejętnie korzystał 
z atutów Nikoli Jovanovicia i Przemysława 
Frasunkiewicza. Wreszcie pod koszem nie 
bał się grać Seid Hajrić, który niemiłosier-
nie wykorzystywał każdy z błędów obrony 
przeciwnika.

Trzy dni po starciu we Włocławku, Anwil był 
już na południowym zachodzie Polski, gdzie 
próbował wyszarpać zwycięstwo PGE Turo-
wowi. Niestety, sił i umiejętności starczyło 
tylko na pierwsze sześć minut pojedynku. Gdy 
gospodarze okrzepli w walce z superszybkimi 
obwodowymi Anwilu, zaczął się koncert czar-
no-zielonych. Przede wszystkim dostroili oni 
obronę do poczynań Rottweilerów. Zmuszali 
koszykarzy Miliji Bogicevicia do grania długich 
akcji i pozwalali tylko na rzuty z trudnych po-
zycji. Zapracowali tym samym na pewne zwy-
cięstwo (74:63) i nieco nadszarpnęli morale 
koszykarzy z Włocławka.

Sytuację Anwilu próbował jeszcze ratować 
Krzysztof Szubarga. Kapitan dał kolegom 
przykład, jak można się poświęcić dla ze-
społu. Mimo, że w Zgorzelcu rozbił łuk 
brwiowy i powinien być hospitalizowany, to 
zrezygnował z szycia. Wszystko dlatego, że 
zabieg lekarski oznaczałby kilkudniowy od-
poczynek od koszykówki. Tymczasem „Szu-

bi” chciał pomóc drużynie w Słupsku. Jak się 
jednak okazało, daremnie. 

W Hali Gry�a zawodnicy Anwilu nie wzięli 
sobie do serca postawy swojego kapitana  
i zagrali dokładnie tak jak oczekiwał tego 
zespół Energi Czarnych. Rottweilery nie były 
wystarczająco zacięte i nie walczyły z takim 
zaangażowaniem jak ich rywale. Mecz był 
brudny i nieatrakcyjny dla kibiców, a częściej 
od celnych rzutów rozdawane były razy łok-
ciami. Anwil zupełnie nie mógł odnaleźć swo-
jego rytmu i uległ 73:54. Dość powiedzieć, że 
włocławianie tra�li tylko 17 rzutów z gry.

Trzy ostatnio rozegrane mecze nie są oczy-
wiście ani powodem do snucia czarnych 
wizji, ani tym bardziej do promowania hu-
raoptymizmu. Należy wyciągnąć wnioski, 
żeby w play-o� nie powtórzyć tych samych 
błędów. Niech Anwil gra swoje, nie pozwala 
narzucać sobie wolnego tempa i korzysta  
z kreatywności Szubargi oraz Ginyarda. 

Anwil Włocławek nie ma nawet chwili na zła-
panie oddechu w decydującym momencie se-
zonu. Gra praktycznie co trzy dni i mecze musi 
jeszcze przeplatać treningami i przejazdami. 
Koszykarze chociaż przekonują, że są gotowi 
na tak intensywny terminarz, to jednak mu-
szą odczuwać jego trudy. – Dla zespołu nieraz 
dobrze jest tak podkręcić tempo, bo otwiera się 
szansa na rotację szerszym składem. Zawodnicy 
rezerwowi otrzymują więcej minut i czują się do-
wartościowani. Nie mamy więc zamiaru narzekać 
na terminarz. Trzeba się po prostu wziąć w garść 
i skorzystać z akumulatorów naładowanych  
w czasie przygotowań kondycyjnych – mówi Mi-
chał Sokołowski, skrzydłowy Anwilu.

Właśnie kondycja będzie słowem kluczem  
w starciu z Tre�em. Krzysztof Szubarga musi wy-
trzymać tempo wszędobylskiego Franka Turne-
ra, Marcus Ginyard powinien zaopiekować się 
Adamem Waczyńskim, a dużą pracę pod ko-
szem ma do wykonania Ruben Boykin. Po raz 
kolejny wielka odpowiedzialność spadnie też 
na barki Seida Hajricia, który ma do ogrania so-
lidny duet Kurt Looby - Sime Spralja. I musi pa-
miętać, że w sobotnim meczu nie będzie mowy 
o chwili odpoczynku. Pracujący obecnie w So-
pocie trener Krzysztof Szablowski na pewno 
zwróci swoim koszykarzom uwagę na to, żeby 
spróbowali wykorzystać zmęczenie włocław-
skiego centra i jego kolegów.

- Nie wiem na co liczą nasi przeciwnicy, ale jeśli 
sądzą, że będziemy unikać kontaktowej gry ze 
względu na nieco intensywniejszy terminarz, to 
się pomylą. Po ostatnich meczach, w których nie 
zagraliśmy dostatecznie twardo, teraz po prostu 
musimy pokazać mocną, ambitną koszykówkę. 

Jesteśmy zespołem, który potra� się odrodzić  
w jednej chwili i wierzę, że tak właśnie będzie w 
sobotę – mówi Krzysztof Szubarga, kapitan Rot-
tweilerów.

Tre� też ma coś do udowodnienia. Nie dość, 
że przed dwoma tygodniami przegrał u siebie  
z Anwilem, to później długo nie potra�ł pod-
nieść się z kolan. Wicemistrzowie Polski cho-
ciaż nie grają źle, to we własnej hali wydają się 
bezsilni. Tyle tylko, że teraz grać będą we Wło-
cławku, a wyjazdy w ich wykonaniu, to zupełnie 
inna historia. – Wiemy, że Tre� w fazie szóstek 
wygrał wszystkie dotychczasowe mecze w obcych 
halach. Wiemy, że Filip Dylewicz bardzo dobrze 
czuje się w naszym obiekcie. Wiemy też, że Adam 
Waczyński potra� się mobilizować na Anwil. Tyle 
tylko, że to wszystko jest teoria. W bezpośrednim 
starciu wydarzyć się może wszystko – mówi Ma-
teusz Bartosz, skrzydłowy Anwilu, który ostat-
nio gra częściej jako center.

13 kwietnia w Hali Mistrzów spotkają się dwie 
drużyny z wielkimi ambicjami. Wygra ta, któ-
ra do aspektów wolicjonalnych dołoży walkę, 
skuteczność i poświęcenie. Początek meczu  
o godz. 15:00. Bilety do nabycia w Internecie 
oraz w kasach Hali Mistrzów. Każdy kto przyj-
dzie wspierać Rottweilery otrzyma magazyn 
meczowy z wywiadem z Arvydasem Eitatu-
viciusem oraz plakat Anwilu Włocławek.

Teksty: Łukasz Pszczółkowski
Typogra�a i Skład: Przemysław Tyczyński | 27 Project

Sportowe wydarzenie weekendu: Anwil gra z Tre�em
KOSZYKARSKI ALFABET 

Miliji Bogicevicia

Auto marzeń – Porsche Cayenne
Boję się – O swoją rodzinę
Człowiek, którego podziwiam – Nikola 
Tesla. To serbski inżynier, który wynalazł silnik 
elektryczny, świetlówkę, radio, baterię słoneczną 
i jeszcze ponad sto innych rzeczy.
Drażni mnie – Lenistwo
Energię daje mi – Zwycięskie mecze
Film, który polecam – Polecam „Pasję” Mela 
Gibsona.
Gadżet, bez którego nie wyobrażam 
sobie życia – iPad, w naszym zawodzie rzecz 
niezastąpiona.
Hobby – Gotowanie. Uwielbiam przygotowywać 
tradycyjne bałkańskie potrawy.
Inna dyscyplina sportu – Tenis. Kibicowałbym 
też piłkarzom, gdyby serbska reprezentacja tak 
nie zawodziła. Zupełnie jakbyśmy jechali na 
jednym wózku z Polakami.
Ja za 20 lat – Chciałbym być jeszcze wtedy 
aktywnym trenerem, ale już mniej denerwują-
cym się…
Kraj, który chciałbym zwiedzić – Najchętniej 
zwiedziłbym dwa kraje: Hiszpanię i Rosję.
Lekcja szkolna, którą lubiłem (poza „wu-
fem”) – Biologia
Mój największy sukces – To, że mam dwoje 
wspaniałych dzieci.
Najważniejsza kobieta w życiu – Milica 
Bogicević. Żona.
Ostatnio przeczytana książka – Jako trener 
niestety nie mam czasu na czytanie. Ostatnio i 
tak nadwyrężyłem swoje wolne chwile ogląda-
niem serialu „Gra o tron”.
Posiadane zwierzę – Z uwagi na zawód raczej 
nie mam szans na opiekę nad żadnym zwierza-
kiem. Lubię psy, ale chyba nigdy nie będę mógł 
mieć własnego.
Rodzina – Największa świętość i odpowiedzial-
ność.
Spotkanie, które utkwiło mi w pamięci – 
Najmilej wspominam mecz, który dał prowadzo-
nej przeze mnie Polpharmie brązowy medal.
Trener – Trener Obradović, który ma wielki 
wpływ na wszystkich nowoczesnych szkoleniow-
ców. Ostatnio podglądam również system, który 
trener Luka Banchi stosuje w Montepaschi Siena.
Ulubiony napój –  Świeżo wyciśnięty sok z 
pomarańczy lub grejpfruta.
Wada – Nigdy nie zapominam (chociaż potra�ę 
wybaczyć).
Zaleta – Wybaczam (mimo, że nigdy nie 
zapominam).

Pięknie ze Stelmetem, gorzej na wyjazdach

Przed dwoma tygodniami o zwycięstwie Anwilu w 
meczu z Tre�em zadecydował szalony rzut Krzysztofa 
Szubargi.                                                            (foto: Piotr Kieplin)

Anwil Włocławek
To będzie ostatni mecz Anwilu Włocławek w Hali Mistrzów przed fazą play-o�. Rywalem Tre� Sopot, 

czyli wciąż aktualny wicemistrz Polski  i drużyna realnie myśląca o kolejnym �nale. 

Sport


